Проект
[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  №  _____________

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Регламент рассмотрения
обращений граждан в Администрации городского
округа Лыткарино Московской области

В целях приведения Регламента рассмотрения обращений граждан
в Администрации городского округа Лыткарино Московской области
(далее – Регламент) в соответствие с действующим законодательством, с учетом письма Прокуратуры города Лыткарино от 22.01.2025 № 7-34-2025, постановляю:
1. Внести изменения в Регламент, утвержденный постановлением главы городского округа Лыткарино от 19.04.2022 № 240-п, согласно приложению.
2. Заместителю главы городского округа Лыткарино – управляющему делами Завьяловой Е.С. обеспечить опубликование настоящего постановления
в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Лыткарино – управляющего делами Завьялову Е.С.

К.А. Кравцов

Приложение
к постановлению главы
городского округа Лыткарино
от _________________№_______

ИЗМЕНЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]в Регламент рассмотрения обращений граждан
в Администрации городского округа Лыткарино Московской области

1. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) обращение гражданина (далее - обращение) - направленные
в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа
с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее
- Единый портал), иной информационной системы государственного органа или органа местного самоуправления либо официального сайта государственного органа или органа местного самоуправления в информационно
-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию
и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено настоящим Регламентом), предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления;».
2. Пункт 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«Личный прием граждан иностранных государств проводится
с соблюдением требований законодательства Российской Федерации
о государственной тайне.».
3. Абзац 1 пункта 47 после слов «(http://lytkarino.com/)» дополнить словами: «, Единого портала или иной информационной системы государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию гражданина.».
4. В пункте 52 после слов «Едином портале» дополнить словами «или
в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина».
5. В пункте 77 после слов «Едином портале» слова «при его использовании» заменить словами «или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы».
6. В пункте 98 после слов «указанному в обращении,» слова «либо
с использованием адреса (уникального идентификатора) личного кабинета на Едином портале» заменить словами «либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы».
image1.png